GENERAL COMMENT 21 (Replaces general comment 9 concerning humane treatment of persons deprived of liberty (Article 10) (Forty-fourth session, 1992) section 4.

²²⁸ תקנות סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים) (תנאי החזקה במעצר), התשנ"ז-1997.

עצירים פליליים עצירים בטחוניים
ציוד בתא שולחן, מושבים ומדפים. תשתיות חשמל ותקשורת שיאפשרו שימוש באמצעי חימום, אוורור, טלוויזיה ומכשירי חשמל נוספים שעצורים רשאים להחזיק.
תנאי שינה מיטה. מזרן על הרצפה.
שירותים בתא יהיו שירותים וכיור. בין השירותים ובין חלק המגורים של התא תהיה הפרדה באופן שתישמר פרטיותו של העצור.

יש לציין כי הזכות לביקורי התייחדות אינה נשללת מאסירים יהודים שבצעו רצח על רקע לאומני, כגון עמי פופר, יורם שקולניק, דוד בן-שימול, האחים יהודע ואיתן קהלני ואחרים.

תנאי מעצר וכליאה של חיילים לעומת אזרחים

חקירה, מעצר ושיפוט של חיילים בשירות פעיל אינם נעשים לפי החוק הפלילי הכללי אלא על פי חוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955. בעניינים מסויימים זהות זכויותיהם של חיילים לזכויותיהם של אזרחים (למשל, דיני הראיות בהליך בבית דין צבאי זהים לדיני הראיות בהליך פלילי בבתי המשפט הרגילים).

כמו כן כתבה השופטת, כי תכליתו של השיקום הוא מניעת פשיעה עתידה בישראל, ומכיוון שמספר מקומות העבודה למטרת שיקום מוגבל, ישנו אינטרס לשקם בראש ובראשונה אסירים תושבי ישראל, בבחינת "עניי עירך קודמים".

²³³ בעבר המעצר הראשוני היה עד 48 שעות והוא קוצר בחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה - מעצרים), התשנ"ו-1996, שנכנס לתוקף במאי 1997.

²³⁴ חוק השיפוט הצבאי התשט"ו-1955, סעיפים 234(א), 236, 237(א)-(ד).

עד שנת 1982 ניתן היה לעצור חייל על פי חוק השיפוט הצבאי לתקופה של 60 ימים ללא דיון בפני שופט. בשנה זו קוצרה התקופה ל - 35 ימים²³⁵. בשנת 1993 קוצרה התקופה ל - 25 ימים. בשנת 1995 הוגשה עתירה לבג"צ, על ידי סניגורים צבאיים והאגודה לזכויות האזרח בישראל²³⁶, כנגד סמכות זו בחוק.